
25. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zmocněncem pro soud EU bude Boček z
ministerstva zahraničí
Vládním zmocněncem pro zastupování
před Evropským soudním dvorem a při řízení s Evropskou komisí
bude vysoký úředník ministerstva zahraničí. Ředitele odboru práva
EU Tomáše Bočka do funkce jmenovala vláda, informoval dnes ČTK
tiskový odbor ministerstva. Boček bude mít k dispozici vlastní
poradní výbor.

     Evropský soudní dvůr vykládá a provádí právo EU, zajišťuje dodržování smluv a má právo zrušit
rozhodnutí orgánů EU. Členský stát před něj může pohnat Evropská komise, pokud člen EU nezavedl
nebo nedodržuje právo Evropské unie. Neposlušnému státu pak hrozí i opakované pokuty, jejichž
výše není omezena.

    Na Evropský soudní dvůr se mohou obracet i obecné soudy evropských zemí, nevědí-li si samy
rady s výkladem evropského práva. Judikáty Evropského soudního dvora pak slouží jako precedens v
obdobných případech v celé unii. Evropský soudní dvůr se tak stará o jednotný výklad práva EU.
 

   Soud se sídlem v Lucemburku má 15 soudců. Po květnovém vstupu deseti nových zemí do EU v
květnu příštího roku k nim přibude další desítka soudců z nových členských zemí. Vláda již dříve
rozhodla, že jedním ze soudců se stane ústavní soudce Jiří Malenovský a že soudkyní v Soudu
prvního stupně má být advokátka Irena Pelikánová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

